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Sammanfattning från vårt distriktsmöte i Stockholm. Vi var denna gång på 
Danderyds sjukhus i norra delen av stan, lokalen och övriga utrymmen var rymliga 
och atmosfären var hjärtlig. 
 
Vi bjöds på smörgås och citron vatten, samt kaffe och en hel del godis som våra 
sponsrande företag Covidien och 3M tagit med sig, de ordnade även en mini 
utställning med de produkter de senare höll föredrag om. Carina Wallin och Britt-
Inger Hedlund representanter för Riksföreningen hälsade alla ca:47 kollegorna 
välkomna.  
 
Britt-Inger började med att visa ett bildspel som presenterar Riksföreningen vision 
och arbete i korta drag. Annica Sandelin föredrog mer ingående om de olika PRISS- 
projekten berättade även om den snart utskicksklara kompetensbeskrivningen för 
sjuksköterskor samt beskrev för oss om vad kvalitets och vetenskapliga råden har för 
uppgifter.  
 
Vi hade bjudit in en operationssjuksköterska Veronica Ramirez- Johansson som 
arbetar på centraloperation i Solna, hon har gjort en magisteruppsats om patientens 
positionsrelaterade besvär i samband med kirurgi i lithotomiläge. Hon ville ta reda 
på om patienter drabbas av t.ex. trycksår vilka i så fall redan kanske startade under 
patientens vistelse på operation. Det hon upptäckte var att trycksåren oftast 
upptäcktes 5 dagar efter operation, men där man då inte kopplade de till att det skett 
under operation. 
 
 I studien ingick en hel del delstudier med jämförelser mellan olika typer av benstöd 
massage eller inte vilket typ av bolstring användes o.s.v. patientvikt var en parameter 
som jämfördes samt operationstiden. Ja vad kom då Veronica fram till i sin studie, jo 
att en del av hennes ”verktyg” kanske inte gav de resultat hon hade hoppats eller 
förväntat sig, men att operationens längd och tiden som benen var i lithotomiläge 
visade klart att risken för skador eller tryck ökade. Veronica sa också att det finns 
mycket som man skulle kunna fortsätta att ta reda på inom detta område, för att 
således kunna få mer exakta data om vad/hur vi bör göra för att patienten ska 
undkomma compartment, skador eller senare trycksår. 
 
Vi gjorde en paus för att inta kaffe och frukt och där gavs möjlighet till att mingla 
runt och prata med kollegor och titta på företagens miniutställningar. 
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Kvällen fortsatte med en presentation av två representanter från 3M Mia Hiller och 
Karolina Evenäs, som visade upp plastförstärkt draperingsmaterial hon gick igenom 
material egenskaper, samt draperingstejpens egenskaper som är imponerande, Mia 
visade upp olika munskydd med dess olika märkningar och egenskaper lite kort 
också förklarade hon hur vi bör knyta vårt munskydd för att det ska sitta säkert och 
fylla sin funktion, någon fråga kom upp om hur länge kan vi ha munskyddet på innan 
det ska bytas, svaret blev att så fort munskyddet blivit vått eller nerstänkt så ska man 
byta ut det, sedan är det ju en engångsprodukt som byts mellan varje patient också. 
 
Vår siste representant för kvällen var George Lövy från Covidien som presenterade 
VLOC suturen som inte behöver knytas, en resorberbar tråd med små hullingar som 
lämpar sig att användas vi subcutan och intracutan suturrering. George berättar också 
om hur tråden tillverkas och dess funktion samt var den används mest i dag, inom 
gynekologin och plastikkirurgin används den väldigt ofta och de som använder den 
tycker att den är både säker och enkel att använda, samt att den sparar in en massa 
tid. Inom viss kirurgi används den också men den tråden som finns ute i dag är ännu 
inte rekommenderad att användas i fashia vävnad. Det kommer inom snar framtid ut 
en ny tråd som ska kunna användas i fashia vävnad. Föredraget avslutas med en 
demonstrationsfilm om trådens användbarhet. 
 
Carina och Britt-Inger vill rikta ett stort tack till alla er som ställt upp med sponsring 
samt bidragit med sina kunskaper om produkter och dess användbarhet, samt studier 
inom det perioperativa området med specifik inriktning på patient omvårdnaden, 
samt en presentation av Riksförenings nyheter och pågående arbete och samverkan. 
Vi vill också rikta ett stort tack till Marie Bouveng-Östrand från Danderyd som hjälpt 
oss med att boka lokal och sett till att alla fick något att förtära under kvällen. 
 
 
Vid pennan Britt-Inger 
 
 
 
 


